
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 28  

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1126) 

22 JUNIO 2022 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi 
Casa Ya” 

 
 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 

 
  

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 

el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- “Mi Casa Ya”, 
destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de hogares con ingresos 
hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar de vivienda en dinero y la 
cobertura de tasa de interés para la población antes descrita. 
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria Occidente S.A. 
– Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 del  
21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la  
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual se 
realizará la administración de los recursos para la ejecución de las actividades 
necesarias para el desarrollo del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social  “Mi Casa Ya”, a través del Patrimonio Autónomo constituido. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 2 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 28 

 

 

Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Mi 
Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del citado decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares, para ser 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 

 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de la 

Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos complementarios al 

subsidio para la adquisición de vivienda. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación concurrente 

y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda otorgados por el 

Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo Nacional de Vivienda o 

quien haga sus veces, con los subsidios familiares de vivienda otorgados por las Cajas 

de Compensación Familiar, para las nuevas postulaciones al subsidio familiar de 

vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 

Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de 

acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 

 

Que la sección 13 del capítulo 1 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 
2015, incorpora un subsidio complementario para los hogares conformados por uno o 
más ex integrantes de las FARC- EP que se encuentren dentro de la ruta de 
reincorporación que lidera la Agencia para la Reincorporación y la Normalización (ARN) 
o la entidad que haga sus veces. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.13.2. del Decreto 1077 de 2015, establece que el monto del 
subsidio complementario podrá asignarse hasta treinta salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (30 SMLMV) al momento de la solicitud de la asignación. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.13.3. del Decreto 1077 de 2015, establece como condiciones 
para ser beneficiarios del subsidio complementario, a) Cumplir con la totalidad de los 
requisitos establecidos para el acceso al programa Mi Casa Ya, y b) Estar incluido 
dentro de los listados expedidos por la Agencia para la Reincorporación y la 
Normalización (ARN) como un hogar conformado por uno o más ex integrantes de las 
FARC — EP en ruta de reincorporación.   
 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectuarán con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso constituido en virtud 
del contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 celebrado 
entre Fiduoccidente y Fonvivienda, – Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda 
de Interés Social –“Mi Casa Ya”, con cargo a los recursos comprometidos e 
incorporados en el documento 09 del 30 de diciembre de 2019 del mencionado 
Fideicomiso, respaldado de la siguiente manera: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 3 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 28 

 

 

i)  Radicado: 2-2019-055761 Bogotá D.C., 30 de diciembre de 2019 10:57 
Radicado entrada 1-2019-117842 No. Expediente 2420/2019/SITPRES, se dio 
la Autorización cupos de vigencias futuras ordinarias para inversión. 
 

ii) Radicado: 2-2019-031219 Bogotá D.C., 22 de agosto de 2019 16:35 pm. 
Radicada entrada No. 1-2019-075651 No. Expediente 992/2019/SITPRES, se dio 
el Aval Fiscal a los Programas de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social “Mi Casa Ya”, el Programa de Cobertura Condicionada de Tasa de Interés 
para Créditos Hipotecarios -Segunda Generación. 

 
Que el comité fiduciario del Programa Mi casa Ya mediante sesión No. 53 de 2020 del   
30 de octubre de 2020, autorizó el uso de los recursos incorporados en el Fideicomiso 
“Programa Mi Casa Ya” disponibles en las vigencias futuras. 
 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la Sección 1 del capítulo 4 
del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 

Que mediante correo electrónico de fecha 22 de junio de 2022, el Ingeniero que cuenta 
con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa a la Subdirectora de Subsidio 
Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado “Por asignar”, 
según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con corte al 22 de junio de 
2022, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que 
el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de los hogares que cumplieron los requisitos 
para la aplicación concurrente, indicados en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del 
Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.420.000.000).  

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del 
Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de 
la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
                                                                                                                                                                          
Artículo 1. Asignar ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi Casa 
Ya”, por un valor total de TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($3.420.000.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 4 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

1 1159915 ANTIOQUIA BELLO 39278569 SANDRA MARIA GARCIA  
MARTINEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

2 1161578 ANTIOQUIA BELLO 79639090 NESTOR RAUL BUITRAGO  LOPEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

3 1186192 ANTIOQUIA BELLO 1214728096 ANA MARIA CASTAÑO  
CORREA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

4 1186814 ANTIOQUIA BELLO 70327827 SANTIAGO CARDENAS  
TORRES 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

5 897265 ANTIOQUIA BELLO 43164053 FAISURY 
BIBIANA 

VINASCO  
RESTREPO 

$ 20.000.000 BCSC 

6 1210110 ANTIOQUIA LA CEJA 1039465350 JUAN MANUEL GRISALES  
GOMEZ 

$ 20.000.000 CONFIAR 

7 1157312 ANTIOQUIA MEDELLIN 8200112 EFRAIN COGOLLO  
OSPINA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

8 1161863 ANTIOQUIA MEDELLIN 32257118 TATIANA 
ANDREA 

LONDOÑO  MEJIA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

9 1203158 ANTIOQUIA MEDELLIN 1045435202 ISAMARA SILVA  DORIA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1216724364 JUAN 
FERNANDO 

RENGIFO  
ALVAREZ 

    

10 964929 ANTIOQUIA MEDELLIN 1128448401 YEIMY 
CATHERINE 

DIEZ  
HINESTROSA 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

11 1211869 ANTIOQUIA VALPARAISO 70106067 JESUS IVAN MORENO  RIAZA $ 20.000.000 COOFINEP -   
EMPRESAS PUBLICAS 
DE MEDELLIN 

12 1008119 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045714309 JAVIER 
EDUARDO 

BARCENAS  DIAZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

13 1135325 ATLANTICO BARRANQUILLA 32668719 BELKIS ROCIO ARCINIEGAS  
SILVERA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

14 1137278 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143244229 EGLIS YANETH MORALES  
BOLAÑO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

15 1146060 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143129774 JHEISON DE 
JESUS 

GUZMAN  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

16 1167750 ATLANTICO BARRANQUILLA 32889112 DANIS OROZCO  
HERRERA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

17 1171295 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045678789 YURY MARCELA RAMOS  
CARREÑO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

18 1174642 ATLANTICO BARRANQUILLA 22645672 NARLY CLARET LOPEZ  MARTINEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

19 1174898 ATLANTICO BARRANQUILLA 1088000826 JOHNNY 
MAURICIO 

VALDES  TABARES $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

20 1189773 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129578427 CARLOS DANIEL PACHECO  
CAMARGO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

21 1195300 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140892789 ARMANDO 
ANTONIO 

SUAREZ  
FONTALVO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

22 1198830 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143124232 JHANN CARLOS MEZA  MEZA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

23 1202571 ATLANTICO BARRANQUILLA 1044390945 ORLANDO 
MARIO 

ARTETA  
CORONELL 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1044391616 SONIA ESTHER MOLINA  MOLINA     

24 1209171 ATLANTICO BARRANQUILLA 8569284 JAVIER ANDRES HERNANDEZ  
GIRALDO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1081918920 IRLENA ESTHER LUNA  CAMACHO     

25 726982 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140886591 NANCY KARINA PABON  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

26 806727 ATLANTICO BARRANQUILLA 1137223010 SAMIA SAMIRA DIAZ  BELEÑO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

27 870428 ATLANTICO BARRANQUILLA 79687898 IAN DAVID CRIOLLO  CRUZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

28 1211998 ATLANTICO GALAPA 8801367 JAVIER 
EDUARDO 

OBREGON  
LEBOLO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1047223326 INDIRA ESTHER ORELLANO  
MANGA 

    

29 891495 ATLANTICO GALAPA 1129577219 ROBERTO 
CARLOS 

UPEGUI  
QUINTERO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

30 1151811 ATLANTICO SABANAGRANDE 1048275053 ELIECER JULIO CASTRO  
MENDOZA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

31 1015290 ATLANTICO SABANALARGA 1042997114 YIRA LORENA MUÑOZ  RUIZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

32 877079 ATLANTICO SABANALARGA 1043001780 ANDRES JAIR OÑATE  
MANJARRES 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 5 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

33 1090376 ATLANTICO SOLEDAD 1143133714 BEATRIZ ISABEL VALEGA  
SANTANA 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

34 1105591 ATLANTICO SOLEDAD 33069907 DIANA BEATRIZ OSORIO  
QUIÑONEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

35 1202814 ATLANTICO SOLEDAD 1143267314 LUIS 
FERNANDO 

GALVIZ  
CORRALES 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

36 1208860 ATLANTICO SOLEDAD 1143442285 JOSE DAVID VALENCIA  
CHAVEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

37 966050 ATLANTICO SOLEDAD 19604493 JORGE MARIO SARMIENTO 
PEREZ  
VILLARREAL 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

38 1160747 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1032357034 MILENA FLOREZ  GAHONA $ 20.000.000 BCSC 

39 1191477 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 1010195548 UBER DANILO GARCIA  HOYOS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

40 1063884 BOLIVAR CARTAGENA 9097560 ARISTIDES MORENO  
GUERRERO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        45687447 LISSETT HERNANDEZ  
CASTRO 

    

41 1091134 BOLIVAR CARTAGENA 1143382848 RICARDO 
ANDRES 

LUNA  
FERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143384746 ELIZA ESTHER VELEZ  SAN JUAN     

42 1099658 BOLIVAR CARTAGENA 1048938579 JULISSA 
FERNANDA 

PEDROZA  
MARTELO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

43 1107569 BOLIVAR CARTAGENA 1049937501 MARLY 
PATRICIA 

VILLARREAL  
MENDOZA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

44 1155181 BOLIVAR CARTAGENA 1094246551 IVAN ENRIQUE MOLINARES  
AMARIS 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

45 1155929 BOLIVAR CARTAGENA 1047420626 EDUARDO 
JESUS 

VELASQUEZ  
OJEDA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

46 1170352 BOLIVAR CARTAGENA 1047475930 MARIA 
ALEJANDRA 

AVILA  GARCIA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

47 1176529 BOLIVAR CARTAGENA 91184007 DEYBIS VILLANOVA  
SUAREZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143372047 GINA JUDITH GOMEZ  
CASTELLAR 

    

48 1182839 BOLIVAR CARTAGENA 30893639 KATERINE 
ELENA 

SIERRA  TORRES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

49 1193281 BOLIVAR CARTAGENA 1143355821 MARIA JOSE LLORENTE  
JIMENEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

50 1195087 BOLIVAR CARTAGENA 1047465399 WENDY 
CAROLINA 

PUELLO  AGUILAR $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

51 1209363 BOLIVAR CARTAGENA 1051822498 LUIS JOSE CARMONA  
VILLALBA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

52 798508 BOLIVAR CARTAGENA 1143360063 JAIME JOSE VELEZ  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

53 810082 BOLIVAR CARTAGENA 1143325107 KAREN SOFIA IBARRA  RUIZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

54 863612 BOLIVAR CARTAGENA 1123635026 ZARAY PORTO  OLIVO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

55 930611 BOLIVAR CARTAGENA 1143375924 EDUART JOSE MANTILLA  
BELTRAN 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

56 982338 BOLIVAR CARTAGENA 7959557 FERNANDO 
JOSE 

CASTILLO  VEGA $ 20.000.000 BCSC 

        32941088 RUTH MARY MENDOZA  
GONZALEZ 

    

57 991298 BOLIVAR CARTAGENA 1047365192 FABIAN DARIO JARAMILLO  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

58 1193548 BOYACA DUITAMA 1052396977 NEIDY YAZMIN LOPEZ  CEPEDA $ 20.000.000 CONFIAR 

59 1209955 BOYACA DUITAMA 46453792 GLADYS 
JOHANNA 

ESTEBAN  TORRES $ 20.000.000 CONFIAR 

60 1210143 BOYACA DUITAMA 46673430 NELLY BALLESTEROS  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 CONFIAR 

61 1211170 BOYACA SAMACA 1056804671 DANIEL 
ALFONSO 

OTALORA  MESA $ 20.000.000 CONFIAR 

        1056805237 YESSIKA 
FERNANDA 

CELY  MOLANO     

62 961815 BOYACA TUNJA 1049628860 EMA PAOLA HUERTAS  TORO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 6 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

63 994475 BOYACA TUNJA 1055333080 LEIDY LAURA VIASUS  SUESCA $ 20.000.000 POPULAR 

64 1177205 CALDAS MANIZALES 1053768301 JAVIER ANDRES RAMOS  
CASTAÑEDA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

65 1194508 CALDAS MANIZALES 1053817564 CRISTIAN 
CAMILO 

PEREZ  ARIAS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1058820593 LAURA 
VANESSA 

CASTAÑEDA  
CUESTA 

    

66 620373 CALDAS VILLAMARIA 1053846081 XIOMARA MARIN  GALLEGO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

67 692399 CALDAS VILLAMARIA 1057783176 JHON JAIRO FRANCO  ARENAS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

68 1077836 CAUCA POPAYAN 1061790949 LUIS CARLOS QUICENO  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

69 894291 CAUCA PUERTO TEJADA 71722050 LUIS ALVEIRO VALENCIA  
VILLARREAL 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

70 1171571 CESAR VALLEDUPAR 1065623416 CARLOS JAVIER GUEVARA  
VARGAS 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

71 1184304 CESAR VALLEDUPAR 1065848741 VALENTINA GONZALEZ  
OVALLE 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

72 1209534 CESAR VALLEDUPAR 1065629083 JESSICA PAOLA PACHECO  
MINDIOLA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

73 1212019 CESAR VALLEDUPAR 1095827358 ANDERSON 
JAIR 

HERRERA  
VILLAMIZAR 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1098797836 NEIRA LIZETH SUAREZ  ORDUZ     

74 916776 CESAR VALLEDUPAR 49787564 OLIVIA DEL 
CARMEN 

DAZA  ESTRADA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        77176924 ESTEBAN VILLAMIZAR  
QUINTERO 

    

75 1192522 CORDOBA CERETE 1102852591 MARIA JOSE MENDOZA  ARIAS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

76 1188929 HUILA NEIVA 1075298765 JUAN PABLO GOMEZ  PUCCINI $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

77 887019 HUILA NEIVA 1075277283 OSCAR DAVID PABON  PASCUAS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

78 1174017 HUILA PALERMO 1075264832 YIDI PRISCILLA DELGADO  RUIZ $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

79 1190759 HUILA PALERMO 1075312570 RAFAEL 
MAURICIO 

PUENTES  VEGA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

80 1198721 HUILA PALERMO 1075313338 DIEGO 
SEBASTIAN 
MIGUE 

CERON  NUÑEZ $ 20.000.000 AV VILLAS 

81 1201477 HUILA PALERMO 1075276313 ISRAEL SANCHEZ  
CARDOSO 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

82 1076322 HUILA PITALITO 1083889221 MARIBEL RIVERA  VARGAS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

83 1149592 MAGDALENA SANTA MARTA 1082854416 WILSON DE 
JESUS 

ALI  GIRALDO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

84 1169887 MAGDALENA SANTA MARTA 79654121 MARCOS 
RAFAEL 

CASAS  MAYUSA $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

85 1186117 MAGDALENA SANTA MARTA 1085100208 JAVIER MANOTAS  
ASCANIO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

86 1026343 META VILLAVICENCIO 1018483255 EDUIN 
SANTIAGO 

CAMACHO  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

87 1118993 NARIÑO IPIALES 1085922509 ROBERTO 
ALEXANDER 

QUIÑONEZ  
JIMENEZ 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

88 784687 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 80231279 EDGAR 
MAURICIO 

CAMPOS  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

89 789243 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090448707 YULIETH 
ANDREA 

GOMEZ  GARCIA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

90 792807 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090430893 MARIA JULIANA ARENAS  GARCIA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

91 801973 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090390880 CLEIVER 
FABIAN 

ANDRADE  FOSSI $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

92 803031 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090496033 HARNOL 
ALEXANDER 

CACERES  
CACERES 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

93 815744 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 60395592 LUZ KARIME CESPEDES  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

94 818379 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 88228836 EDWARD 
GABRIEL 

ROSAS  PEÑA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

95 856978 NORTE CUCUTA 88245736 JESUS ALFREDO CORREDOR  $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 7 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

SANTANDER ALVAREZ 

96 1044903 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1032419554 MARIA 
FERNANDA 

GRANADOS  
RINCON 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

97 1182034 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1093793187 DEISY 
FERNANDA 

DELGADO  
CHACON 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

98 1188461 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 13473140 JUAN OLAZA MEDINA  
CARREÑO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        60370894 MONICA LENY CONTRERAS  
MORA 

    

99 995299 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1090464559 JENNY 
ALEXANDRA 

PRADA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

100 999608 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1092155081 DIANA 
CAROLINA 

LEMUS  ROMERO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

101 1102590 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1093744445 JORGE 
EDUARDO 

RODRIGUEZ  
LUNA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

102 1190352 QUINDIO ARMENIA 18398407 JOSE FRANK MOSQUERA  
ORTIZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

103 1211244 QUINDIO ARMENIA 1097404241 LUISA 
FERNANDA 

TORRES  ZAPATA $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

104 969825 QUINDIO MONTENEGRO 1097730268 ANIBAL MUÑOZ  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

105 1173859 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088296676 MAURICIO LONDOÑO  
ANDRADE 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

106 830406 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1126625412 PEDRO LUIS AGUDELO  ARIAS $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

107 951656 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1054921304 ERIKA JOHANA SOTO  LARGO $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

108 968346 RISARALDA DOSQUEBRADAS 18521350 JORGE MARIO RESTREPO  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

109 1031520 RISARALDA PEREIRA 71291529 JULIO MARIO RUIZ  VILLA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

110 1087450 RISARALDA PEREIRA 1225090418 CAMILA CANO  CORTES $ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

111 1149110 RISARALDA PEREIRA 21526553 LAURA 
CATALINA 

MONTOYA  
RUEDA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

112 1049099 SANTANDER GIRON 1095815743 PAULA ANDREA CASTILLO  
ARAQUE 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

113 1134503 SANTANDER GIRON 1095799326 EDGAR FABIAN HERNANDEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

114 1198372 SANTANDER GIRON 1102352947 IVAN 
ARMANDO 

SAAVEDRA  
CRISTANCHO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

115 831164 SANTANDER GIRON 1102714719 MAURICIO DUARTE  CADENA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

116 1075146 SANTANDER PIEDECUESTA 1102723063 PAOLA ANDREA ORTEGA  
MORALES 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

117 1078436 SANTANDER PIEDECUESTA 1098658480 JENY PATRICIA CAÑAS  
BOHORQUEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

118 1092247 SANTANDER PIEDECUESTA 37841191 BEATRIZ 
HELENA 

VEGA  URIBE $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

119 1120016 SANTANDER PIEDECUESTA 1098705792 LAURA LISETH ORTIZ  
GUTIERREZ 

$ 20.000.000 CREDIFAMILIA CF-
COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

120 1160658 SANTANDER PIEDECUESTA 1098220095 SONIA YAMILE OJEDA  VERA $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

121 1183288 SANTANDER PIEDECUESTA 91525089 OSCAR JULIAN CASTRILLON  
SANDOBAL 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

122 1193422 SANTANDER PIEDECUESTA 1098733531 JAVIER ANDRES CARVAJAL  
MORENO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1098744506 MARIA 
ALEJANDRA 

PRIETO  DIAZ     

123 1204071 SANTANDER PIEDECUESTA 13761501 GUSTAVO 
ALBERTO 

CHACON  JAIMES $ 20.000.000 BCSC 

124 1183296 SUCRE SINCELEJO 92542213 IMAR JOSE GOMEZ  LOBO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1102821098 DIANA 
MARCELA 

CAMPO  
PORTACIO 

    

125 1201480 TOLIMA ESPINAL 1105691678 JUAN 
SEBASTIAN 

VALDES  CORTES $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

126 1016519 TOLIMA IBAGUE 41504429 MARIA ELISA BUSTOS DE 
CIFUENTES 

$ 20.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 8 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

127 1190435 TOLIMA IBAGUE 28680906 MYRIAM VILLABON  LEAL $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

128 1199849 TOLIMA IBAGUE 1110519552 GERALDIN ORJUELA  
BONILLA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

129 1078460 VALLE CALI 1112474026 ANGGIE 
LISBETH 

MONTES  
CORREA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

130 1079112 VALLE CALI 16536641 JORGE ELIECER GOMEZ  
GONZALEZ 

$ 20.000.000 BCSC 

131 1102235 VALLE CALI 1112956921 FRANK STIVEN JIMENEZ  
ARAMBURO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

132 1109083 VALLE CALI 31915082 ANGELA LUCIA ORTIZ  VASQUEZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

133 1109169 VALLE CALI 16935047 EDWARD TENORIO  MELO $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

134 1109662 VALLE CALI 1130625194 JAVIER HERNAN COLONIA  
TAMAYO 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1143830364 MARILYN 
GISELL 

CERON  MILLAN     

135 1110561 VALLE CALI 1117515041 FARITH SIERRA  MOTTA $ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

136 1149052 VALLE CALI 1019123479 KELLY 
JOHANNA 

ORTEGA  
FIGUEROA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

137 1190938 VALLE CALI 67031257 GISLENA TORRES  
CORDOBES 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

138 1201996 VALLE CALI 1130650726 HORBEY DARIO HURTADO $ 20.000.000 BCSC 

        1130655064 AYDEE CORTES  
CASTILLO 

    

139 556383 VALLE CALI 1016105866 ANDRES FELIPE RIVERA  VARGAS $ 20.000.000 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

140 739156 VALLE CALI 94528319 JOHN JAIRO CAMACHO  
GUEVARA 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

141 798792 VALLE CALI 1118298920 LEYDI XIOMARA VELASCO  RIVERA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

142 943094 VALLE CALI 1107098598 JOSE FELIPE ORTIZ  RESTREPO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1144191451 KELLY LORENA MUÑOZ  MARIN     

143 1095644 VALLE CANDELARIA 33916655 LUZ ADIELA BATERO  
GRAJALES 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

144 1098761 VALLE CANDELARIA 24336544 LINA JOHANNA QUINTERO  
VILLEGAS 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

145 1211968 VALLE CANDELARIA 1143845530 ERIKA JOHANA TRUJILLO  
ARROYO 

$ 20.000.000 BBVA  COLOMBIA 

146 513904 VALLE CANDELARIA 1143849513 YURANI PRADO  HERRERA $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

147 614714 VALLE CANDELARIA 27126948 YESENIA 
MILANES 

ANGULO  
LANDAZURY 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

148 729950 VALLE CANDELARIA 14677169 WALTER 
ANDRES 

ARAGON  LLANOS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1143953690 MAYRA 
ALEJANDRA 

MARIN  VILLAMIL     

149 1192536 VALLE CARTAGO 66746650 MARTA LIGIA ACEVEDO  
MUÑOZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

150 1192543 VALLE FLORIDA 1151941854 JHON JAWER BOTINA  
RODRIGUEZ 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

151 1034369 VALLE JAMUNDI 1130590742 JORGE ANDRES TORRES  VIVEROS $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

152 1061893 VALLE JAMUNDI 1143858009 WENDI YOLANY LOPEZ  DUQUE $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

153 1076245 VALLE JAMUNDI 1143851878 ANDRES FELIPE CIRO  RODRIGUEZ $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

154 1076368 VALLE JAMUNDI 1111765567 CATHERINE ORTIZ  CASTILLO $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

        1114874744 WILLIAN 
ESTIVENS 

VALOIS  
BUSTAMANTE 

    

155 1157579 VALLE JAMUNDI 1144053952 ANDRES 
MIGUEL 

SANCHEZ  
FARFAN 

$ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

156 929575 VALLE JAMUNDI 1061732624 JORGE 
ALBERTO 

ARCOS  CERON $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

157 989217 VALLE JAMUNDI 1234190362 BRANDON 
ALEXANDER 

ORTEGA  
OROZCO 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

158 1021844 VALLE PALMIRA 29675805 LUISA MONDRAGON  $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 9 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 28 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Vr. Sfv  Entidad 
financiera 

FERNANDA REYES 

159 1025530 VALLE PALMIRA 1113618306 KELLY YULIANA ROJAS  TASCON $ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

160 1029389 VALLE PALMIRA 1113650360 ALEXANDER ERAZO  RUIZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

161 1065311 VALLE PALMIRA 16866993 LUIS MIGUEL BOTERO  ORTEGA $ 20.000.000 AV VILLAS 

162 1186176 VALLE PALMIRA 1113686116 JUAN PABLO CARDENAS  
LOPEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

163 1194982 VALLE PALMIRA 30039243 CAROLINA CAMACHO  PEREZ $ 20.000.000 AV VILLAS 

164 1183632 VALLE TULUA 1130585325 JOHN EISON LOPEZ  CAMPO $ 20.000.000 BANCO DE BOGOTA 

165 556617 VALLE TULUA 1116245837 ALVARO JOSE VILLEGAS  
HERNANDEZ 

$ 20.000.000 BANCOLOMBIA 

166 1072878 VALLE YUMBO 1059786997 JUAN DIEGO ESCOBAR  
HERRERA 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

167 1094495 VALLE YUMBO 1040751654 DANIELA BEDOYA  
QUINTERO 

$ 20.000.000 BCSC 

168 755160 VALLE YUMBO 1130640880 JEFFERSON GONZALEZ  
GIRON 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1144151116 ANA BOLENA OSORIO  
ESCARRIA 

    

169 808120 VALLE YUMBO 31572426 ANGELICA 
MARIA 

SINISTERRA  
SANCHEZ 

$ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

170 911866 VALLE YUMBO 1118295242 LEYDI CRISTINA MOSQUERA  PAZ $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1130676344 RAFAEL 
ANTONIO 

GUTIERREZ  
MARIN 

    

171 939638 VALLE YUMBO 10473940 WILLIAM 
FERNANDO 

PAZ  COMETA $ 20.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        38614970 SANDRA 
MILENA 

GILON     

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.420.000.000 

 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

Artículo 3. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso de 
la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 

 
Artículo 4. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en el artículo 1° del presente acto 
administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o que dé inicio al contrato 
de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, lo cual será reportado por la 
entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante del subsidio, y a la disponibilidad de 
los recursos incorporados en el fideicomiso Programa Mi Casa Ya, contrato de fiducia 
mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de 
Occidente S.A.  
 
Artículo 5.  Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
el artículo 1° de la presente Resolución, que incumplan con las condiciones y requisitos 
indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3, en los 
artículos 2.1.1.4.1.3.1, 2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3. y en el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 
1077 de 2015, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1126   Del  22  junio 2022                             de Hoja No. 10 

 
 
 

“Por la cual se asignan ciento setenta y uno (171) subsidios familiares de vivienda a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 28 

 

 

administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 del 
artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo). 
 
Artículo 6. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, relacionados en 
el artículo 1° de la presente Resolución, podrán acceder a la cobertura de tasa de 
interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del crédito 
hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado por el establecimiento de crédito 
para la compra de la vivienda de interés social nueva urbana, en los departamentos y 
municipios definidos en la Resolución No. 0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Artículo 7. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- Mi 
Casa Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 
 
Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 22 JUNIO 2022 

 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Elaboró: Julissa López 
Revisó: Milagro Comas 
Aprobó: Marcela Rey 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

